
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

 
Provincia Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  89  DEL 14/04/2008 

  
 
Oggetto : INCARICHI DI COLLABORAZIONE, STUDIO, RICERCA E CONSULENZA. 
                 DETERMINAZIONE LIMITE DI SPESA. 
                  
                  
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì quattordici del mese di aprile, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14.04.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14.04.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14/04/2008 ad oggetto :  INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE, STUDIO, RICERCA E CONSULENZA. DETERMINAZIONE LIMITE DI 
SPESA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che con propria precedente deliberazione n. 59 in data 25.03.2008, dichiarata di immediata 
eseguibilità, è stato approvato il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 
Casorate Sempione ; 
VISTO  il Titolo VII  del Regolamento come sopra approvato, dettante norme in materia di “ Incarichi di 
collaborazione, studio, ricerca e consulenza”; 
 
RILEVATO che l’art. 44   del Regolamento come sopra approvato  testualmente recita: 
 

Articolo 44  -  Limite annuo di spesa 
1. La Giunta comunale stabilisce annualmente, con separata deliberazione, 

il limite massimo di spesa per gli incarichi di cui al presente 
Titolo. 

2. La deliberazione di cui al precedente comma, unitamente alle norme 
contenute nel presente Titolo, è inviata alla Sezione regionale della 
Corte dei Conti entro 30 giorni dalla sua adozione. 

 
VISTO il “Programma Consulenze anno 2008” quale predisposto in ossequio  a quanto disposto dall’art.  3, 
comma 55, della L. 24 dicembre 2007, n. 244  “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello stato” (legge finanziaria 2008)”  (55.  L'affidamento da parte degli enti locali di incarichi 
di studio o di ricerca, ovvero di consulenze a soggetti estranei all'amministrazione può avvenire solo 
nell'ambito di un programma approvato dal consiglio ai sensi dell'articolo 42, comma 2, lettera b), del testo 
unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) ed approvato con  
deliberazione del Consiglio comunale n. 19  del 25.03.2008, dichiarata di immediata eseguibilità ;    
 
RITENUTO doversi procedere a quanto di competenza; 
 
RITENUTO che il limite massimo di spesa per gli incarichi di che trattasi possa essere commisurato al 10% 
della spesa complessiva per personale prevista nel bilancio di previsione del 2008 quale approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 19  del 25/03/2008 , dichiarata di immediata eseguibilità; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica 
dal Responsabile del Settore “Servizi generali e finanziari”;  
 
Con voti  unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 
 
1. STABILIRE , ai sensi dell’art. 44 del  nuovo Regolamento  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

del Comune di Casorate Sempione quale approvato  con propria precedente deliberazione n. 59 in data 
25.03.2008, nel 10%  della spesa complessiva per personale prevista nel bilancio di previsione del 2008 
quale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 19  del 25/03/2008 , il limite massimo di 
spesa per gli incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza per l’anno 2008;  

2. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza connesse a procedure di 
assegnazione avviate, con voti  unanimi espressi in forma palese, di immediata eseguibilità   ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                             
Il Responsabile Settore  Servizi   Generali e Finanziari                                                                                             
f.to   Roberta Ferrari                    
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14.04.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   21/04/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   05/05/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 21/04/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   21/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   21/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16/05/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	 
	Provincia Varese 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  89  DEL 14/04/2008 
	VISTO  il Titolo VII  del Regolamento come sopra approvato, dettante norme in materia di “ Incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza”; 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                             


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


